

Spectrum Technologies Limited

**Group Strategic Report, Report of the Directors and
Consolidated Financial Statements for the Year Ended 31 March 2025**

Menzies LLP, Statutory Auditors
5th Floor Hodge House
114-116 St Mary Street
Cardiff
CF10 1DY

**Contents of the Consolidated Financial Statements
for the Year Ended 31 March 2025**

	Page
Company Information	1
Group Strategic Report	2
Report of the Directors	4
Report of the Independent Auditors	5
Consolidated Statement of Comprehensive Income	7
Consolidated Balance Sheet	8
Company Balance Sheet	9
Consolidated Statement of Changes in Equity	10
Company Statement of Changes in Equity	11
Consolidated Cash Flow Statement	12
Notes to the Consolidated Cash Flow Statement	13
Notes to the Consolidated Financial Statements	14

Spectrum Technologies Limited

**Company Information
for the Year Ended 31 March 2025**

Directors:

Dr P H Dickinson
W A Thomas

Registered office:

Western Avenue
Bridgend Industrial Estate
Bridgend
Mid Glamorgan
CF31 3RT

Registered number:

02385991 (England and Wales)

Auditors:

Menzies LLP, Statutory Auditors
5th Floor Hodge House
114-116 St Mary Street
Cardiff
CF10 1DY

**Group Strategic Report
for the Year Ended 31 March 2025**

The directors present their strategic report of the company and the group for the year ended 31 March 2025.

Business review

Spectrum Technologies' long-term objective is to be an innovating, world leading industrial laser systems company, developing and providing high technology solutions for advanced manufacturing problems, in particular for the wire and cable processing and manufacturing sectors.

Spectrum aims to research and develop new manufacturing processes in response to identified problems in manufacturing and to supply solutions to the market in the form of high technology, high added value capital equipment while providing first class after sales service and support to its customers.

To maximise revenues the business operates on a global basis supplying laser based wire processing equipment to manufacturers of high value electrical systems in the aerospace, defence, automotive and electronics industries. Spectrum does this by marketing the majority of its products and technology directly, business to business, where it is able to do so, and via the use of third party distributors and agents where markets are too small or remote to make the alternative practical. Spectrum always aims to be number one in its chosen markets.

In support of its goals Spectrum's agreed strategy is to maintain, develop and grow the business based primarily on organic developments. This requires that the Company continues with a long-term programme of research and development supported by the reinvestment of profits.

During the year to 31 March 2025 sales increased compared to the previous year. The full year result is for sales of £11.28M (£10.24M - 2023-24) with a profit before tax of £1.46M (£1.41M profit - 2023-24). It should be noted that the profit for the year prior to adjustments required under FRS102 for foreign exchange contracts that were in place at the year-end was £1.46M (£1.37M - 2023-24).

The Board and management continued to keep the business environment under review throughout the trading period. The major factor affecting the business was the continued demand for our wire processing products from the aerospace sector. In 2024, global air passenger numbers surpassed pre-pandemic levels, with Asia Pacific having the largest market share and the highest growth, followed by Europe and North America. Latin America and Africa showed the strongest capacity growth compared to 2019 levels, while North America had the lowest growth rate in passenger traffic. Overall, the global market saw about a 4% increase over 2019 numbers, primarily driven by a strong recovery in international travel, especially in Asia Pacific and the Middle East. The resultant demand from the airline industry caused the backlog of orders with the major aircraft manufacturers to reach a new record, exceeding 16,000 aircraft in May 2025, driving efforts to ramp up production further. This included Boeing, who again placed significant orders with the Company. The growth in our key aerospace market continued during the year as manufacturers replaced older generations of products and added capacity to ramp up production to meet demand for new aircraft from the airlines. The boost in aerospace, lifted business levels to a new all-time record with revenues exceeding £11M.

The business continued to enforce strong financial controls and maintained a strong cash balance throughout the year. The Group continued to expand the work force as business levels increased. The Group did not require or seek government support during the year and the Group remains free of all loans.

Following 9/11 the Board introduced a requirement to maintain a strong financial position at all times to ensure that business could withstand any major unexpected event. As a result of this and the Group's ongoing careful management of cash and working capital improvements, cash at the end of the 2024-25 financial year stood at £2.67M compared to £2.87M at the end of the 2023-24 financial year. The latest forecasts and projections, taking account of reasonably possible changes in trading performance show that the Group will remain cash positive and be able to operate within the level of its facilities for a period of at least 12 months from the approval date of these financial statements. Accordingly, Spectrum continues to adopt the going concern basis in preparing its consolidated financial statements.

The business remains highly dependent on exports, with the key North American market representing historically greater than 50% of the Group's business; all North American business is denominated in US dollars. Foreign exchange rates therefore remain a crucial factor for the business. To mitigate against exchange rate volatility the Group operates a policy

of adopting conservative exchange rates within its budgets combined with the use of forward exchange contracts and maximising its costs in US dollars, as far as possible.

It should be noted that under the Financial Reporting Standard "FRS102", the fair value of financial instruments are required to be reported in the statement of comprehensive income. The heading "fair value movements" represents the movement in theoretical value of Spectrum's foreign exchange contracts at the year-end based on a comparison of the spot rate on the last day of the year versus the rates of each extant contract. This can create a short term nominal gain or loss until the contracts are subsequently fulfilled. Although creating short term volatility within the Financial Statements the contracts nevertheless reduce or eliminate risk for future years.

**Group Strategic Report
for the Year Ended 31 March 2025**

The total of export sales in the year continued above the historic average of 95%, and in May the Company was delighted to be the recipient of the King's Award for Enterprise for International Trade. In the three years covered by the Award (up to 31 March 2024), Spectrum's total annual sales increased from £6.27 million to £10.24 million, with exports rising from £5.85 million to £9.95 million respectively. Total sales to 31 March 2025 increased further to £11.28 million, with exports reaching £10.83 million.

Throughout the reporting year the global economy was generally stable. At the time of writing, there are a number of geopolitical issues which may yet affect the global economy, including the continuing situation in Israel and the middle east. The war in Ukraine, which started in February 2022, has had minimal impact on key markets; in the short term its main impact on the aerospace sector was the temporary spike in fuel prices, which only increased demand for more fuel efficient aircraft. During the current year, the new administration in the US has imposed significant changes to the tariffs on imported goods. The US represents Spectrum's largest market, but to date we have seen no impact on the demand for our products. The Board and management will continue to maintain a close watch on all factors that could impact the business including pandemic, war and supply chain issues.

During the year, Spectrum continued to invest in research and new product development. As before a number of these developments are aimed at distinct new markets, namely the automotive, rail and wire and cable manufacturing sectors, where we have seen positive interest in our new innovations and solutions for advanced manufacturing applications. In addition, the business is also looking to target new opportunities in the medical and wider industrial markets. During the year the Company started to introduce some of the new products to market noted in last year's report, with additional new products now being introduced in the current year. The board's expectation is that these new developments will help maintain market share in our core business into the medium term while supporting both the diversification and growth of Spectrum's business in the longer term.

Following the series of share buybacks in previous years, the Company was recently approached by a number of shareholders requesting that the Company consider buying back their shares. After careful consideration the Board put new resolutions to shareholders in support of a further buy back of shares. This has resulted in agreement for the buy back of a total of 392,933 shares. Following shareholder approval, the Board authorised these buy back offers. As a result, 392,933 shares are being bought back in the current year for a sum of £98,233.25. All the shares bought back are being purchased from retained earnings and will be held in treasury; the intention is that they will not be cancelled.

The Board has maintained a careful watch on the business and anticipates that there will be continued long term demand for the Company's core range of products from the aerospace and electronics sectors. Spectrum has maintained market share and remains on a strong financial footing. The Board remains focused on ensuring that it takes all necessary action to maintain the business going forward and to position it for growth in the coming period.

Principal risks and uncertainties

Credit risk

In order to manage credit risk the directors set limits for customers based on a combination of payment history and third party credit references. Credit limits are reviewed by the Finance Director on a regular basis in conjunction with debt ageing and collection history.

Currency risk

The Group is exposed to transaction and translation foreign exchange risk, each of which is taken into account in its overseas transactions.

On behalf of the board:

**Report of the Directors
for the Year Ended 31 March 2025**

The directors present their report with the financial statements of the company and the group for the year ended 31 March 2025.

Dividends

No dividends will be distributed for the year ended 31 March 2025.

Directors

The directors shown below have held office during the whole of the period from 1 April 2024 to the date of this report.

Dr P H Dickinson
W A Thomas

Other changes in directors holding office are as follows:

G Mason - resigned 17 February 2025

Statement of Comprehensive
Income
for the Year Ended 31 March 2025**

	Notes	2025 £	2024 £
Turnover	3	11,276,836	10,241,709
Cost of sales		(7,260,687)	(6,300,882)
Gross profit		<u>4,016,149</u>	<u>3,940,827</u>
Distribution costs		(421,301)	(447,643)
Administrative expenses		(2,217,668)	(2,122,055)
		<u>1,377,180</u>	<u>1,371,129</u>
Other operating income		20,551	1,064
Operating profit		<u>1,397,731</u>	<u>1,372,193</u>
Interest receivable and similar income		57,971	36
		<u>1,455,702</u>	<u>1,372,229</u>
Gain/loss on revaluation of investments		177	34,728
		<u>1,455,879</u>	<u>1,406,957</u>
Interest payable and similar expenses	5	-	5,574
Profit before taxation	6	<u>1,455,879</u>	<u>1,412,531</u>
Tax on profit	8	(25,427)	11,671
Profit for the financial year		<u>1,430,452</u>	<u>1,424,202</u>
Other comprehensive income			
Foreign exchange translation difference		175,435	118,638
Income tax relating to other comprehensive income		(31,270)	-
Other comprehensive income for the year, net of income tax		<u>144,165</u>	<u>118,638</u>
Total comprehensive income for the year		<u><u>1,574,617</u></u>	<u><u>1,542,840</u></u>
Profit attributable to: Owners of the parent		<u><u>1,430,452</u></u>	<u><u>1,424,202</u></u>
Total comprehensive income attributable to: Owners of the parent		<u><u>1,574,617</u></u>	<u><u>1,542,840</u></u>

The notes form part of these financial statements

Page 7

Consolidated Balance Sheet
31 March 2025

	Notes	2025 £	2024 £
Fixed assets			
Intangible assets	10	-	-
Tangible assets	11	163,564	96,025
Investments	12	<u>34,905</u>	<u>34,728</u>
		<u>198,469</u>	<u>130,753</u>
Current assets			
Stocks	13	2,533,000	2,898,322
Debtors	14	2,573,002	2,086,793
Cash at bank and in hand		<u>2,667,503</u>	<u>2,868,287</u>
		<u>7,773,505</u>	<u>7,853,402</u>
Creditors			
Amounts falling due within one year	15	<u>(1,645,363)</u>	<u>(2,812,801)</u>
Net current assets		<u>6,128,142</u>	<u>5,040,601</u>
Total assets less current liabilities		<u>6,326,611</u>	<u>5,171,354</u>
Creditors			
Amounts falling due after more than one year	16	-	(9,829)
Provisions for liabilities	21	-	(57,000)
Net assets		<u><u>6,326,611</u></u>	<u><u>5,104,525</u></u>
Capital and reserves			
Called up share capital	22	705,273	705,273
Retained earnings	23	<u>5,621,338</u>	<u>4,399,252</u>
Shareholders' funds		<u><u>6,326,611</u></u>	<u><u>5,104,525</u></u>

The financial statements were approved by the Board of Directors and authorised for issue on 17 December 2025 and were signed on its behalf by:

Dr P H Dickinson - Director

The notes form part of these financial statements

Page 8

Company Balance Sheet
31 March 2025

	Notes	2025 £	2024 £
Fixed assets			
Intangible assets	10	-	-
Tangible assets	11	156,326	88,787
Investments	12	37,819	37,642
		<u>194,145</u>	<u>126,429</u>
Current assets			
Stocks	13	2,516,057	2,883,895
Debtors	14	2,682,209	2,142,383
Cash at bank and in hand		2,601,014	2,842,678
		<u>7,799,280</u>	<u>7,868,956</u>
Creditors			
Amounts falling due within one year	15	(3,007,916)	(4,100,239)
Net current assets		<u>4,791,364</u>	<u>3,768,717</u>
Total assets less current liabilities		<u>4,985,509</u>	<u>3,895,146</u>
Creditors			
Amounts falling due after more than one year	16	-	(9,829)
Provisions for liabilities	21	-	(57,000)
Net assets		<u>4,985,509</u>	<u>3,828,317</u>
Capital and reserves			
Called up share capital	22	705,273	705,273
Retained earnings	23	4,280,236	3,123,044
Shareholders' funds		<u>4,985,509</u>	<u>3,828,317</u>
Company's profit for the financial year		<u>1,179,414</u>	<u>1,177,674</u>

The financial statements were approved by the Board of Directors and authorised for issue on 17 December 2025 and were signed on its behalf by:

Dr P H Dickinson - Director

The notes form part of these financial statements

Page 9

**Consolidated Statement of Changes in Equity
for the Year Ended 31 March 2025**

	Called up share capital £	Retained earnings £	Total equity £
Balance at 1 April 2023	705,273	3,639,063	4,344,336
Changes in equity			
Total comprehensive income	-	580,956	580,956
Foreign exchange differences	-	179,233	179,233
Balance at 31 March 2024	<u>705,273</u>	<u>4,399,252</u>	<u>5,104,525</u>
Changes in equity			
Total comprehensive income	-	1,408,230	1,408,230
Foreign exchange differences	-	(186,144)	(186,144)
Balance at 31 March 2025	<u><u>705,273</u></u>	<u><u>5,621,338</u></u>	<u><u>6,326,611</u></u>

The notes form part of these financial statements

Page 10

**Company Statement of Changes in Equity
for the Year Ended 31 March 2025**

	Called up share capital £	Retained earnings £	Total equity £
Balance at 1 April 2023	705,273	2,788,616	3,493,889
Changes in equity			
Total comprehensive income	-	334,428	334,428
Balance at 31 March 2024	<u>705,273</u>	<u>3,123,044</u>	<u>3,828,317</u>
Changes in equity			
Total comprehensive income	-	1,157,192	1,157,192
Balance at 31 March 2025	<u><u>705,273</u></u>	<u><u>4,280,236</u></u>	<u><u>4,985,509</u></u>

The notes form part of these financial statements

Page 11

**Consolidated Cash Flow Statement
for the Year Ended 31 March 2025**

	Notes	2025 £	2024 £
Cash flows from operating activities			
Cash generated from operations	1	151,953	758,615
Interest paid		-	5,574
Forex (gains)/losses		(186,145)	-
Tax paid		(74,038)	(5,516)
Net cash from operating activities		<u>(108,230)</u>	<u>758,673</u>
Cash flows from investing activities			
Purchase of tangible fixed assets		(108,297)	(29,961)
Purchase of fixed asset investments		(177)	(34,728)
Purchase of own shares held in treasury		(22,222)	(332,606)
Interest received		57,971	36
Net cash from investing activities		<u>(72,725)</u>	<u>(397,259)</u>
Cash flows from financing activities			
Loan repayments in year		(19,829)	(10,649)
Net cash from financing activities		<u>(19,829)</u>	<u>(10,649)</u>
(Decrease)/increase in cash and cash equivalents		<u>(200,784)</u>	<u>350,765</u>
Cash and cash equivalents at beginning of year	2	2,868,287	2,517,522
Cash and cash equivalents at end of year	2	<u><u>2,667,503</u></u>	<u><u>2,868,287</u></u>

The notes form part of these financial statements

Page 12

**Notes to the Consolidated Cash Flow Statement
for the Year Ended 31 March 2025**

1. **Reconciliation of profit before taxation to cash generated from operations**

	2025	2024
	£	£
Profit before taxation	1,455,879	1,412,531
Depreciation charges	40,758	40,561
Gain on revaluation of fixed assets	-	(34,728)
Finance costs	-	(5,574)
Finance income	(57,971)	(36)
	<u>1,438,666</u>	<u>1,412,754</u>
Decrease/(increase) in stocks	365,322	(498,201)
(Increase)/decrease in trade and other debtors	(486,458)	432,264
Decrease in trade and other creditors	(1,165,577)	(588,202)
Cash generated from operations	<u><u>151,953</u></u>	<u><u>758,615</u></u>

2. **Cash and cash equivalents**

The amounts disclosed on the Cash Flow Statement in respect of cash and cash equivalents are in respect of these Balance Sheet amounts:

Year ended 31 March 2025

	31.3.25	1.4.24
	£	£
Cash and cash equivalents	<u>2,667,503</u>	<u>2,868,287</u>

Year ended 31 March 2024

	31.3.24	1.4.23
	£	£
Cash and cash equivalents	<u>2,868,287</u>	<u>2,517,522</u>

3. **Analysis of changes in net funds**

	At 1.4.24	Cash flow	At 31.3.25
	£	£	£
Net cash			
Cash at bank and in hand	<u>2,868,287</u>	<u>(200,784)</u>	<u>2,667,503</u>
	<u>2,868,287</u>	<u>(200,784)</u>	<u>2,667,503</u>
Debt			
Debts falling due within 1 year	(10,000)	10,000	-
Debts falling due after 1 year	(9,829)	9,829	-
	<u>(19,829)</u>	<u>19,829</u>	<u>-</u>
Total	<u><u>2,848,458</u></u>	<u><u>(180,955)</u></u>	<u><u>2,667,503</u></u>

The notes form part of these financial statements

Page 13

**Notes to the Consolidated Financial Statements
for the Year Ended 31 March 2025**

1. Statutory information

Spectrum Technologies Limited is a private company, limited by shares, registered in England and Wales. The company's registered number and registered office address can be found on the General Information page.

2. Accounting policies

Basis of preparing the financial statements

These financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" and the Companies Act 2006. The financial statements have been prepared under the historical cost convention.

Basis of consolidation

The consolidated financial statements present the results of the Group and its own subsidiaries ("the Group") as if they formed a single entity. Intercompany transactions and balances between group companies are therefore eliminated in full.

The consolidated financial statements incorporate the results of business combinations using the purchase method. In the Balance Sheet, the acquiree's identifiable assets, liabilities and contingent liabilities are initially recognised at their fair values at the acquisition date. The Results of acquired operations are included in the Consolidated statement of comprehensive income from the date on which control is obtained. They are de-consolidated from the date control ceases.

Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty

Many of the amounts included in the financial statements involve the use of judgement and/or estimation. These judgements and estimates are based on management's best knowledge of the relevant facts and circumstances, having regard to prior experience, but actual results may differ from the amounts included in the financial statements. Information about such judgements and estimation is contained in the accounting policies and/or the notes to the financial statements. The key areas are summarised below:

Provisions for trade debtors

Provisions have been made for potential trade debtors which will not be collected. This provision is an estimate based on management's understanding, knowledge of customers and historic trends.

Provisions for stock

Provisions have been made for obsolete stock based on management's understanding, knowledge of future sales and historic trends.

Revenue recognition

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Group and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes.

Revenue from the sale of machines is recognised when the significant risks and benefits of ownership of the product have been transferred to the buyer, which may be upon shipment, completion of the product or the product being ready for delivery, based on specific contract terms.

Revenue from services provided by the group is recognised when the group has performed its obligation and in exchange received the rights to consideration.

Goodwill

Goodwill represents the difference between amounts paid on the cost of a business combination and the acquirer's interest in the fair value of the Group's share of its identifiable assets and liabilities of the acquiree at the date of acquisition. Subsequent to initial recognition, Goodwill is measured at cost less accumulated

amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is amortised on a straight line basis to the Profit and loss account over its useful economic life. Goodwill has been fully amortised.

Intangible assets

Intangible assets are initially measured at cost. After initial recognition, intangible assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

**Notes to the Consolidated Financial Statements - continued
for the Year Ended 31 March 2025**

2. Accounting policies - continued

Tangible fixed assets

Depreciation is provided at the following annual rates in order to write off the cost less estimated residual value of each asset over its estimated useful life.

Long leasehold	- 10% on cost
Plant and machinery	- 20% on cost and 10% on cost
Fixtures and fittings	- 10% on cost
Computer equipment	- 20% on cost and 10% on cost

Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a first in, first out basis. Work in progress and finished goods include labour and attributable overheads.

At each balance sheet date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in the profit or loss.

Work in progress is valued on the basis of direct costs plus attributable overheads based on normal level of activity. Provision is made for any foreseeable losses where appropriate. No element of profit is included in the valuation of work in progress.

Financial instruments

The Group only enters into basic financial instruments transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other accounts receivable and payable, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in non-puttable ordinary shares.

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade payables or receivables, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration, expected to be paid or received. However if the arrangements of a short-term instrument constitute a financing transaction, like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms or financed at a rate of interest that is not a market rate or in case of an out-right short-term loan not at market rate, the financial asset or liability is measured, initially, at the present value of the future cash flow discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument and subsequently at amortised cost.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the Profit and loss account.

For financial assets measured at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the Balance sheet when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Forward foreign exchange contracts are not basic financial instruments. Forward foreign contracts are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or income

as appropriate. The company does not currently apply hedge accounting for interest rate and foreign exchange derivatives.

Taxation

Taxation for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity.

Current or deferred taxation assets and liabilities are not discounted.

Current tax is recognised at the amount of tax payable using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

**Notes to the Consolidated Financial Statements - continued
for the Year Ended 31 March 2025**

	2025	2024
	£	£
United Kingdom	431,461	290,921
Europe	2,097,191	899,976
North America	6,944,378	6,615,927
South America	176,811	260,149
Asia	1,367,315	1,799,511
Australia	8,739	73,774
Africa	239,012	-
Other	11,929	301,451
	<u>11,276,836</u>	<u>10,241,709</u>

4. Employees and directors

	2025	2024
	£	£
Wages and salaries	3,559,475	3,108,861
Social security costs	324,068	292,744
Other pension costs	119,548	101,465
	<u>4,003,091</u>	<u>3,503,070</u>

The average number of employees during the year was as follows:

	2025	2024
Production	42	32
Distribution	4	3
Administrative	<u>24</u>	<u>19</u>

Directors' remuneration

	<u>70</u>	<u>54</u>
	2025	2024
	£	£
	<u>299,192</u>	<u>294,354</u>

Page 17

continued...

Notes to the Consolidated Financial Statements - continued
for the Year Ended 31 March 20254. **Employees and directors - continued**

The number of directors to whom retirement benefits were accruing was as follows:

Money purchase schemes	<u>2</u>	<u>3</u>
------------------------	----------	----------

Information regarding the highest paid director is as follows:

	2025	2024
	£	£
Emoluments etc	<u>131,069</u>	<u>110,935</u>

5. **Interest payable and similar expenses**

	2025	2024
	£	£
Bank interest	<u>-</u>	<u>(5,574)</u>

6. **Profit before taxation**

The profit is stated after charging/(crediting):

	2025	2024
	£	£
Exchange differences	(859,547)	(621,408)
Depreciation	41,981	40,561
Other operating lease rentals	167,644	163,355
	<u> </u>	<u> </u>

7. **Auditors' remuneration**

	2025	2024
	£	£
Fees payable to the Group's auditor and its associates for the audit of the Group's annual accounts	17,750	17,000
Fees payable to the Group's auditor and its associates in respect of other services relating to taxation	<u>4,250</u>	<u>4,000</u>

8. **Taxation****Analysis of the tax charge/(credit)**

The tax charge/(credit) on the profit for the year was as follows:

	2025	2024
	£	£
Current tax:		
UK corporation tax	25,427	(11,671)
Tax on profit	<u>25,427</u>	<u>(11,671)</u>

Page 18

continued...

**Notes to the Consolidated Financial Statements - continued
for the Year Ended 31 March 2025**

8. Taxation - continued**Reconciliation of total tax charge/(credit) included in profit and loss**

The tax assessed for the year is lower than the standard rate of corporation tax in the UK. The difference is explained below:

	2025	2024
	£	£
Profit before tax	<u>1,455,879</u>	<u>1,412,531</u>
Profit multiplied by the standard rate of corporation tax in the UK of 25 % (2024 - 25 %)	363,970	353,133
Effects of:		
Expenses not deductible for tax purposes	28,248	(57,806)
Capital allowances in excess of depreciation	(16,080)	-
Depreciation in excess of capital allowances	-	19,458
Fair value movements	(39,844)	(34,728)
Research and development	(112,806)	(77,144)
respect of previous periods		
Tax receivable adjustment	(16,178)	-
losses surrendered	<u>(181,883)</u>	<u>(214,584)</u>
Total tax charge/(credit)	<u>25,427</u>	<u>(11,671)</u>

Tax effects relating to effects of other comprehensive income

	2025	2024
	Gross £	Tax £
Foreign exchange translation difference	<u>175,435</u>	<u>(31,270)</u>
		Net £
		<u>144,165</u>
	Gross £	Tax £
Foreign exchange translation difference	<u>118,638</u>	<u>-</u>
		Net £
		<u>118,638</u>

9. Individual statement of comprehensive income

As permitted by Section 408 of the Companies Act 2006, the Statement of Comprehensive Income of the parent company is not presented as part of these financial statements.

10. Intangible fixed assets**Group**

	Goodwill
	£
Cost	
At 1 April 2024 and 31 March 2025	<u>2,392,626</u>
Amortisation	
At 1 April 2024	

and 31 March 2025

Net book value

At 31 March 2025

At 31 March 2024

2,392,626

-

-

Notes to the Consolidated Financial Statements - continued
for the Year Ended 31 March 2025

10. Intangible fixed assets - continued

Company

Goodwill
£

Cost

At 1 April 2024
and 31 March 20252,392,626

Amortisation

At 1 April 2024
and 31 March 20252,392,626

Net book value

At 31 March 2025

-

At 31 March 2024

-

11. Tangible fixed assets

Group

	Long leasehold £	Plant and machinery £	Fixtures and fittings £	Computer equipment £	Totals £
--	------------------------	-----------------------------	----------------------------------	----------------------------	-------------

Cost

At 1 April 2024

759,567 438,175 61,742 400,068 1,659,552

Additions

9,490 81,775 3,820 13,212 108,297

At 31 March 2025

769,057 519,950 65,562 413,280 1,767,849

Depreciation

At 1 April 2024

726,573 390,817 61,742 384,395 1,563,527

Charge for year

11,257 19,248 2,060 8,193 40,758

At 31 March 2025

737,830 410,065 63,802 392,588 1,604,285

Net book value

At 31 March 2025

31,227 109,885 1,760 20,692 163,564

At 31 March 2024

32,994 47,358 - 15,673 96,025

Company

	Long leasehold £	Plant and machinery £	Fixtures and fittings £	Computer equipment £	Totals £
--	------------------------	-----------------------------	----------------------------------	----------------------------	-------------

Cost

At 1 April 2024

759,567 191,837 44,671 350,243 1,346,318

Additions

9,490 81,775 3,820 13,212 108,297

At 31 March 2025

769,057 273,612 48,491 363,455 1,454,615

Depreciation

At 1 April 2024

726,573 150,380 44,671 335,907 1,257,531

Charge for year

11,257 19,248 2,060 8,193 40,758

At 31 March 2025

737,830 169,628 46,731 344,100 1,298,289

Net book value

At 31 March 2025

31,227 103,984 1,760 19,355 156,326

At 31 March 2024

32,994 41,457 - 14,336 88,787

Page 20

continued...

Notes to the Consolidated Financial Statements - continued
for the Year Ended 31 March 2025

12. Fixed asset investments

Group

	Listed investments £
Cost	
At 1 April 2024	34,728
Additions	177
At 31 March 2025	<u>34,905</u>
Net book value	
At 31 March 2025	<u>34,905</u>
At 31 March 2024	<u>34,728</u>

Company

	Shares in group undertakings £	Listed investments £	Totals £
Cost			
At 1 April 2024	2,914	34,728	37,642
Additions	-	177	177
At 31 March 2025	<u>2,914</u>	<u>34,905</u>	<u>37,819</u>
Net book value			
At 31 March 2025	<u>2,914</u>	<u>34,905</u>	<u>37,819</u>
At 31 March 2024	<u>2,914</u>	<u>34,728</u>	<u>37,642</u>

Subsidiary undertakings

The following were subsidiary undertakings of the Company during the year:

Name	Registered office	Class of shares	Holding
Spectrum Technologies USA Inc	5400 Airport Freeway, Suite F, Haltom City, Texas, 76117, USA	Ordinary	100%
Shanghai Imperial Laser Systems Trading Company Limited	Room 905, Building 4, 500 Jianyun Road, Pudong District, Shanghai, 201318, P.R. China	Ordinary	100%
Spectrum Technologies Profit Sharing Trustees Limited	Western Avenue, Bridgend, Wales, UK, CF31 3RT	Ordinary	100%

13. Stocks

	Group		Company	
	2025 £	2024 £	2025 £	2024 £
Raw materials	1,380,312	1,202,923	1,363,369	1,188,496
Work-in-progress	1,152,688	1,695,399	1,152,688	1,695,399
	<u>2,533,000</u>	<u>2,898,322</u>	<u>2,516,057</u>	<u>2,883,895</u>

Page 21

continued...

Notes to the Consolidated Financial Statements - continued
for the Year Ended 31 March 2025

14. Debtors: amounts falling due within one year

	Group		Company	
	2025	2024	2025	2024
	£	£	£	£
Trade debtors	1,376,637	1,425,824	1,376,768	1,425,071
Amounts owed by group undertakings	-	-	130,080	70,216
Other debtors	127,006	205,394	126,410	206,581
Financial instruments	258,777	25,458	258,777	25,458
Tax	-	249	-	249
Prepayments and accrued income	810,582	429,868	790,174	414,808
	<u>2,573,002</u>	<u>2,086,793</u>	<u>2,682,209</u>	<u>2,142,383</u>

15. Creditors: amounts falling due within one year

	Group		Company	
	2025	2024	2025	2024
	£	£	£	£
Bank loans and overdrafts (see note 17)	-	10,000	-	10,000
Trade creditors	224,862	657,490	259,722	668,713
Amounts owed to group undertakings	-	-	1,404,682	1,350,430
Tax	(20,464)	28,396	(14,488)	-
Social security and other taxes	66,555	61,669	66,555	61,669
Other creditors	294,228	287,616	292,884	290,288
Accruals and deferred income	1,080,182	1,767,630	998,561	1,719,139
	<u>1,645,363</u>	<u>2,812,801</u>	<u>3,007,916</u>	<u>4,100,239</u>

16. Creditors: amounts falling due after more than one year

	Group		Company	
	2025	2024	2025	2024
	£	£	£	£
Bank loans (see note 17)	<u>-</u>	<u>9,829</u>	<u>-</u>	<u>9,829</u>

17. Loans

An analysis of the maturity of loans is given below:

	Group		Company	
	2025	2024	2025	2024
	£	£	£	£
Amounts falling due within one year or on demand:				
Bank loans	<u>-</u>	<u>10,000</u>	<u>-</u>	<u>10,000</u>
Amounts falling due between two and five years:				
Bank loans - 2-5 years	<u>-</u>	<u>9,829</u>	<u>-</u>	<u>9,829</u>

18. Leasing agreements

Minimum lease payments fall due as follows:

Page 22

continued...

**Notes to the Consolidated Financial Statements - continued
for the Year Ended 31 March 2025**

Group

	Non-cancellable operating leases	
	2025	2024
	£	£
Within one year	135,367	78,000
Between one and five years	427,313	52,000
	<u>562,680</u>	<u>130,000</u>

During the year, lease payments recognised as an expense amounted to £167,644 (2024: £163,355).

Company

	Non-cancellable operating leases	
	2025	2024
	£	£
Within one year	78,000	78,000
Between one and five years	370,500	50,000
	<u>448,500</u>	<u>128,000</u>

19. **Secured debts**

The following secured debts are included within creditors:

	Group	
	2025	2024
	£	£
Bank loans	<u>-</u>	<u>19,829</u>

Secured by fixed and floating charges over the undertaking and all property and assets, present and future, including goodwill, book debts and uncalled capital.

Page 23

continued...

Notes to the Consolidated Financial Statements - continued
for the Year Ended 31 March 2025

20. Financial instruments

	Group 2025 £	Group 2024 £	Company 2025 £	Company 2024 £
Financial assets				
Financial assets measured at amortised cost	1,836,674	1,656,925	1,966,289	1,727,575
Financial assets measured at fair value	2,667,503	2,868,287	2,601,014	2,842,678
Derivative financial instruments measured at fair value through profit or loss	333,031	25,458	333,031	25,458
	<u>4,837,208</u>	<u>4,550,670</u>	<u>4,900,334</u>	<u>4,595,711</u>
Financial liabilities				
Derivative financial instruments measured at fair value through profit or loss	-	-	-	-
Financial liabilities measured at amortised cost	550,599	1,054,999	2,001,621	2,390,929
	<u>550,599</u>	<u>1,054,999</u>	<u>2,001,621</u>	<u>2,390,929</u>

Financial assets measured at amortised cost comprise trade debtors, other debtors and amounts owed from group undertakings.

Financial assets measured at fair value comprise cash.

Financial liabilities measured at amortised cost comprise trade creditors, other creditors and amounts owed to group undertakings.

Other financial assets and liabilities measured at fair value through profit and loss comprise forward exchange contracts.

21. Provisions for liabilities

	Group		Company	
	2025 £	2024 £	2025 £	2024 £
Other provisions	<u>-</u>	<u>57,000</u>	<u>-</u>	<u>57,000</u>
Aggregate amounts	<u>-</u>	<u>57,000</u>	<u>-</u>	<u>57,000</u>

22. Called up share capital

Allotted, issued and fully paid:			2025	2024
Number:	Class:	Nominal value:	£	£
14,105,460	Ordinary	£0.05	<u>705,273</u>	<u>705,273</u>

Page 24

continued...

**Notes to the Consolidated Financial Statements - continued
for the Year Ended 31 March 2025**

23. **Reserves****Group**

	Profit/(Loss) Reserve	Treasury Reserve	Forex Differences	Retained Earnings
At 1 April 2024	4,992,029	(843,246)	250,470	£ 4,399,253
Profit for the year	1,430,452			1,430,452
Treasury shares reserve		(22,222)		(22,222)
Foreign exchange differences			(186,145)	(186,145)
At 31 March 2025	<u>6,422,481</u>	<u>(865,468)</u>	<u>64,325</u>	<u>5,621,338</u>

Company

	Profit/(Loss) Reserve	Treasury Reserve	Retained Earnings
At 1 April 2024	3,966,290	(843,246)	£ 3,123,044
Profit for the year	1,179,414		1,179,414
Treasury shares reserve		(22,222)	(22,222)
At 31 March 2025	<u>5,145,704</u>	<u>(865,468)</u>	<u>4,280,236</u>

On 2 September 2022 the group entered into an arrangement to purchase back 2,821,080 shares of its own share capital for consideration of £500,000. The shares have not been cancelled but held within a Treasury reserve.

On 20 July 2023, 12 December 2023 and 4 March 2024 further transactions occurred and agreements with Amin Kiddy, Mark Moss and multiple other shareholders holding less than 50,000 shares each and following shareholder approval, the company has bought back the shares held by the above parties totalling 1,096,500, 583,492 and 256,624 respectively being their full shareholding, for a sum of £194,344, £103,418 and £45,484.

On 11 April 2024 and 28 May 2024, the group made further buybacks of 124,381 and 1,000 shares for a sum of £22,045 and £177 respectively.

At the end of March 2025, a total of £854,828 is held within a treasury reserve and is non distributable as a dividend payable to shareholders of the Group. These shares were purchased from retained earnings and are now held in treasury; the intention is that they will not be cancelled.

24. **Pension commitments**

The group operates a defined contribution pension scheme. The pension cost charge for the year represents contributions payable by the company to the scheme and amounted to £143,230 (2024: £125,089).

25. **Related party disclosures**

The company has taken advantage of exemption, under the terms of Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland', not to disclose related party transactions with wholly owned subsidiaries within the group.

Transactions between group entities which have been eliminated on consolidation are not disclosed within the financial statements.

During the year, the group paid key management gross salaries amounting to £571,461 (2024: £554,442). Key management are considered to be 5 (2024: 6) individuals who directly impact upon the strategic direction of the group.

26. **Ultimate controlling party**

The controlling party is Dr P H Dickinson.

